
خبرنــگار  نقــدی،  قزوین-مریــم 
اقتصادسرآمد-مدیرعامل نیروگاه شهید 
رجایی گفت : نیروگاه 2040 مگاواتی شــهیدرجایی 
قزوین با 13 واحد بخاری و سیکل ترکیبی، نقش موثری 

در تنظیم ولتاژ شبکه تولید کشور دارد.
ابوالفضل موتابها مدیرعامل نیروگاه با اشــاره به انجام 
تعمیرات برنامه ریزی شده با هدف کسب آمادگی تولید 
برق و متعاقب آن، کاهش مصرف سوخت مایع گفت: به 
دلیل نوع واحدهای نصب شده در نیروگاه شهید رجایی 
که از نوع بخاری و سیکل ترکیبی است، تنها 50 درصد 
از ظرفیت تولید انرژی الکتریکی در این نیروگاه به هنگام 
فصل سرما، متکی بر سوخت مایع است و 50 درصد 
دیگر، وابسته به سوخت مازوت نیست. بنابراین برای 
کمک به صیانت از محیط زیست، 2 واحد 250 مگاواتی 
با قابلیت مصرف سوخت مازوت، در دست تعمیرات 

قرار گرفت که این تعمیرات همزمــان، در مجموع با 
کاهش تولید 500 مــگاوات در نیروگاه بخار، موجب 
کاهش 50 درصدی مصرف ســوخت مازوت در این 

نیروگاه شده است. 
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی با اشاره به اولویت بندی 
استفاده از سوخت های مصرفی در واحدهای این نیروگاه 
به هنگام فصل سرد سال گفت: طراحی تمامی نیروگاه 
های کشور بر پایه سوخت گاز طبیعی است و تنها در 
شرایط اضطراری از گازوئیل به عنوان سوخت دوم و 
در نیروگاه های بخاری نیز از سوخت مازوت استفاده 
می شود. از این روی در این نیروگاه نیز با توجه به شرایط 
آب و هوایی، تولید برق در فصول مختلف سال بر پایه 

مصرف سوخت گاز و یا مایع انجام می شود. 
موتابها افزود: در ماه های سرد ســال، ناترازی تولید و 
مصرف سوخت گاز طبیعی، موجب عدم تخصیص 

این نوع ســوخت به نیروگاه ها می گردد؛ از این روی 
برای استمرار تولید برق در واحدهای 250 مگاواتی این 
نیروگاه، از سوخت مایع استفاده می شود. البته نیروگاه 
ها در تعیین ســوخت مصرفی، اختیاری ندارند، بلکه 
دیسپاچینگ ملی گاز و دیسپاچینگ ملی برق، عهده دار 

این وظیفه هستند. 
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی در تکمیل نظر خود به 
هزینه استفاده از سوخت مازوت و تاثیر نامطلوب آن 
بر تجهیزات نیروگاه اشاره کرد و بیان داشت: مصرف 
سوخت مازوت برای تولید انرژی الکتریکی، به دلیل 
ایجاد آسیب های زیست محیطی، آسیب به تجهیزات 
و قطعات نیروگاهی و افزایش هزینه های مرتبط با آن، 
مطلوب نظر صنعت تولید برق نیست. بنابراین ما تمایلی 
به استفاده از این سوخت نداریم و به  ناچار  از سوخت 

مایع در این شرایط استفاده می کنیم. 
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مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان: بیش از ۳۰ هزار فرصت شغلی در کرمانشاه ایجاد شده است

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی کرمانشاه گفت: بیش از 30 هزار فرصت شغلی در کرمانشاه ایجاد شده است.
مختار احمدی مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه  در حاشیه بازدید از ساختمان این اداره در شهرستان سرپل ذهاب، اظهار کرد: از محل فروش اموال قریب به سه میلیارد تومان 
برای بازسازی ساختمان اداره کار و رفاه اجتماعی شهرستان سرپل ذهاب اختصاص پیدا کرده است. وی افزود: بازسازی این ساختمان اداری با اعتبار 2 میلیارد و ۷00 میلیون تومان با متراژ 1۷0 متر مربع پیشرفت 
فیزیکی ۹۷ درصدی دارد. مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی تصریح کرد: با توجه به نیازمندی بودجه کافی و کسری اعتبار برای ادامه کار از سوی معاونت عمرانی استانداری، مدیریت بحران استانداری، سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی پیگیری لازم به عمل آمده تا بتوانیم کسری اعتبار تجهیز و ساختمان تکمیل شود. احمدی بیان کرد: براساس سند توسعه استان کرمانشاه تاکنون 4۶ هزار فرصت شغلی تعهد شده در استان 
کرمانشاه بیش از 30 هزار شغل ایجاد شده است. وی با بیان اینکه سرپل ذهاب در وضعیت ثبت فرصت شغلی در سامانه رصد جز شهرستان های پیشتاز استان است، گفت: خوشبختانه براساس اعلام مرکز آمار 

ایران نرخ بیکاری استان کرمانشاه از تابستان امسال 13.۶ اعلام شده که نسبت به تابستان سال گذشته چهار دهم درصد نرخ بیکاری استان کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی قزوین:

 نیروگاه 2040 مگاواتی شهیدرجایی
 نقش موثری در تنظیم ولتاژ شبکه تولید کشور دارد 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان : 

 سالانه ۱2 میلیارد متر مکعب روان آب از لرستان خارج می شود

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین
امام جمعه همدان: 

 مباحث تفسیری آیت الله مصباح یزدی 
نیاز امروزحوزه علمیه است

 همدان- فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد-نماینده ولی فقیه دراستان و امام جمعه 
شهرهمدان گفت: نگاه جامع و مباحث تفسیری آیت الله محمد تقی مصباح یزدی نیاز امروز 

حوزه علمیه است.
آیت الله حبیب الله شعبانی موثقی درهمایش بزرگداشت استاد فکرآیت الله محمد تقی 
مصباح یزدی و آیین اختتامیه هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر اظهار داشت: آیت الله مصباح 

فردی متواضع، دارای مقام علمی بالا و صاحب نظر بود.
امام جمعه شهر همدان ادامه داد: آیت الله مصباح یزدی، جهاد تبیین را از همان زمان که اسلام 

و دین مورد هجمه بود شروع کرد.
مجتبی مصباح درهمایش بزرگداشت استاد فکر آیت الله محمد تقی مصباح یزدی و آیین 
اختتامیه هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر اظهار داشــت: ویژگی های بزرگان به ویژه 

خصوصیات متناسب با شرایط کنونی جامعه را باید برای زندگی خودمان استفاده کنیم.
وی افزود: علامه مصباح یزدی دارای ویژگی های برجسته ای است و در راستای انجام 

تکالیف از ملامت ها نمی ترسید.
فرزند آیت الله مصباح ادامه داد: وی در جوانی به درجه اجتهاد رسید و پس از آن نیز سراغ 

تاسیس مراکزی بود که طلاب بتوانند در این مراکز پاسخگوی نیازهای جوانان باشند.
مصباح یزدی بیان کرد: تاسیس موسسه ای برای اسلامی سازی علوم انسانی با تشویق امام 
راحل همراه بود و علامه مصباح در راستای انجام کارهای علمی و مبارزاتی در دوره ای شهر 

به شهر برای تبیین اسلام می رفتند.
وی ادامه داد: هم اینک 100 هزار دانش آموخته " طرح ولایت" در رشــته های مختلف 
داریم، جوان های با اعتقادی که از دین خود دفاع کرده که این روحیه غیرتمند خردورزانه 

نیاز امروز جامعه است.
استاندار همدان نیزدرهمایش بزرگداشت استاد فکر آیت الله محمد تقی مصباح یزدی و 
آیین اختتامیه هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر با اشاره به تهدید اروپا به تروریستی خواندن 
سپاه پاسداران افزود: اروپا اگر اندکی عقلانیت داشته باشد می داند این طرح ناپخته از لحاظ 

امنیتی و نظامی آنها را با مشکلات جدی مواجه می کند.
علیرضا قاسمی فرزاد با اشاره به ویژگی های شخصیتی و فعالیت های فکری، اندیشه ای و 
فرهنگی آیت الله مصباح یزدی ادامه داد: وی مردی از سلاله پاکان و فرزند راستین اسلام بود 

و همواره قبل از انقلاب اسلامی یار امام )ره( و در کنار آن حضرت بود.
وی آیت الله مصباح را یک متفکر فیلسوف و مرد اخلاق دانست که در پیشانی مبارزه با 
فرهنگ منحط غرب و رسوایی آن تلاش می کرد اظهار داشت: حکومت پهلوی هیچگاه 

متوجه حرکات اندیشه ای و پایه ای آیت الله مصباح نبود.
قاسمی فرزاد افزود: آیت الله مصباح زحمات زیادی در گسترش فرهنگ اسلامی به شکل 
مســتدل و با تکیه به آیات و روایات در بین جوانان داشت و جوانان گام دوم انقلاب نیز 

محصول تلاش وی بود.
وی تاکید کرد: آیت الله مصباح اعتقاد داشت باید نسل جوان را در مقابله با فرهنگ منحط 

غربی با اندیشه های محکم و پربار معارف اسلامی مسلح کرد.
فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان نیز گفت: ماحصل انقلاب تربیت نیروی 
انسانی بود و خداوند برای آفرینش انسان به خودش تبریک گفت بنابراین تربیت انسان 

بسیار مهم است.
سردار »مظاهر مجیدی« با اشاره به اینکه خداوند در قرآن به علم و قلم قسم می خورد افزود: 
زیبایی فکر آیت الله مصباح در تربیت نیروی انسانی است که از ایشان به یادگار مانده است.

دبیر همایش بزرگداشت استاد فکر نیز گفت: افکار و اندیشه آیت الله مصباح، نو، به روز و 
پاسخگوی نیازهای جامعه است و ضرورت دارد که این افکار به نسل آینده منتقل شود.

حجت الاسلام »مهدی جوادی« افزود: اگر افکار و اعتقادات آیت الله مصباح را نتوانیم به نسل 
جوان منتقل کنیم شاهد اضطراب در روحیه و حالات آنها خواهیم بود.

وی با اشاره به ضرورت ایجاد کرسی آزاد اندیشی که رهبر معظم انقلاب آن را اعلام کرده 
اند ادامه داد: کرسی آزاد اندیشی باید جدی گرفته شود و همه در این زمینه مسئولیت داریم.

وی افزود: آیت الله مصباح به یقین باور داشت مسیر موفقیت و پیروزی جامعه در پیروی 
از ولی فقیه است، بنابراین باید زمینه نهادینه شدن اندیشه آیت الله مصباح در استان همدان 

فراهم شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی:
 شناسنامه دارکردن محصولات کشاورزی 

به کل تولیدات استان تعمیم می یابد
تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان آذربایجان شــرقی گفت: آنالیز تولیدات 
کشاورزی استان نشان از استاندارد بودن محصولات کشاورزی 

استان از نظر بقایای مواد شیمیایی در محصولات دارد.
 اکبر فتحی در جلسه مشترک شورای اداری و کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان به ریاست استاندار آذربایجان شرقی و باحضور 
مدیران استانی و شهرســتانی بخش های عمرانی و اقتصادی در 
محل فرمانداری شهرستان بناب تشکیل شده بود گفت: در حال 
حاضر زیرساخت های 3 شهرک کشاورزی اعم از شهرک صنایع 
تبدیلی، شهرک دامپروری و شهرک گلخانه ای در شهرستان بناب 
مراحل اتمام خود را طی می کند که خوشبختانه اعتبار مورد نیاز نیز 

تامین شده است.
وی با بیان اینکه  شهرک صنایع تبدیلی توسط بسیج عملیاتی می 
شود ادامه داد: اما شهرک های گلخانه ای و دامپروری که توسط 
سازمان جهادکشاورزی تامین منابع می شــود بالای ۹0 درصد 
پیشرفت داشته اند و مشکل آبی که در شهرک دامپروری وجود 
داشت با همکاری شرکت آب منطقه ای حل شــده است و در 
جلسات مشــترک برای انتقال آب از محلی دیگر تفاهم حاصل 

شده است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی اســتان گفت: شهرک دامپروری 
بناب در واقع برای هدایت دامپروری های سنتی ای که در داخل و 
حومه شهر موجود هستند در قالب مدیریت واحد با حفظ مالکیت 

انفرادی احداث شده است.
فتحی با اشاره به اینکه شهرستان بناب در حوزه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی استان بعد از شهرستان تبریز قرار دارد، اظهار کرد: در رابطه 
با محصول کشمش برندهای ویژه ای در شهرستان بناب وجود 
دارد که جزو برندهای شناخته شده در سطح بین الملل بوده و از 
این بابت در حوزه تجارت نقش مهمی را ایفا می نماید. اخیرا با 
پیگیری های مقام عالی وزارت و نماینــدگان و به ویژه نماینده 
محترم شهرستان بناب معافیتی که در تعهدات ارزی برای بخش 
کشاورزی در نظر گرفته شده است فرصت مناسبی را برای این 

بخش ایجاد کرده است.
وی در ارتباط با اصلاح الگوی کشت افزود: بعد از سالیان متمادی 
این الگو ابلاغ شــده اســت اما اجرای آن نیازمند همکاری همه 
سازمانهاست چرا که موفقیت در اجرای آن فرادستگاهی بوده و 
همکاری تمام قوا را طلب می نماید طرح کشاورزی قراردادی نیز 

مکمل الگوی کشت به شمار می آید.

اخبار

خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-احمدرضا 
دالوند در آئین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
لرستان با بیان اینکه دولت انقلابی و مردمی از بدو استقرار در استان توسط 

استاندار یک دوره کوتاه مدت شــناخت و بررسی از حوزه های مختلف را 
گذراند، اظهار داشــت: عقب افتادگی هایی از دیرباز در زمینه های مختلف 
به وجود آمده و لرستان را با مشکلات و موانعی از جمله در زیرساخت ها 

مواجه کرده است.
وی به اوضاع اقتصادی در گذشته اشاره کرد و افزود: استان های دیگر اعتبارات 
خوبی جذب و پروژه های بزرگی اجرایی کردند و اکنون در زمینه های مختلف 
به ویژه آبرسانی روستایی، شهری و شبکه های فاضلاب از لرستان جلوتر 
هستند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان، بیان کرد: شبکه های 
فاضلاب در استان با وجود اینکه سال هاست شروع شده اما به دلایل مختلف 
متوقف و یا پیشرفت فیزیکی اندکی دارند اما طی یک سال و چند ماه گذشته با 
تلاش مدیر عامل وقت، حمایت استاندار و دولت انقلابی اقدامات خوبی انجام 
گرفته است. دالوند به مصوبات سفر رئیس جمهور به لرستان اشاره کرد و با 
بیان اینکه در این بازه زمانی بیش از دو هزار میلیارد تومان به صورت نقدی وارد 
لرستان شده است، افزود: طی هفته های آینده دو مورد از شبکه های فاضلاب 

استان تأمین اعتبار خواهد شــد تا روند اجرایی آنها مجدد آغاز و سرعت 
بیشتری پیدا کند. وی، عنوان کرد: با توجه به اینکه سومین استان پر بارش کشور 
محسوب می شویم و سالیانه حدود 12 میلیارد مترمکعب روان آب از لرستان 
خارج می شود اما در زمینه آب کشاورزی و آب آشامیدنی مشکل داریم که 
باید چگونگی مصرف آن مدیریت کنیم. معاون عمرانی استانداری لرستان با 
بیان اینکه در بحث زیرساخت ها مشکلات اساسی داریم، عنوان کرد: باید 
هوشمندانه با برنامه ریزی، پیگیری و جذب اعتبارات بتوانیم پروژه های در 
دست اجرای استان را به نتیجه لازم برســانیم. دالوند، نگاه دولت مردمی را 
تکمیل و به بهره برداری رساندن پروژه های نیمه کاره عنوان کرد و گفت: باید 
با تلاش جهادی، شبانه روزی و استفاده از تمامی ظرفیت ها این پروژه ها را به 
بهره برداری برسانیم. وی، نگاه دولت را استفاده از نیروهای جوان انقلابی به 
ویژه بومی برشمرد و افزود: سرنوشت لرستان در آینده نزدیک به دست این 
جوانان خواهد افتاد، بنابراین لازم است در کسب تجارب و فنون لازم بکوشند 

تا بتوانند لرستان را در مسیر رشد و توسعه کمک کنند.

دوشنبه 3 بهمن  1401 - شماره 1558

معاون تحقیقات علوم پزشکی استان:

آزمایشگاه رادیو دارو در بوشهر 
راه اندازی می شود

فناوری  و  تحقیقات  بوشهر-خبرنگاراقتصادمردم-معاون   
با کمک  و  به زودی  بوشهر گفت:  پزشکی  علوم  دانشگاه 
در  دارو  رادیو  آزمایشگاه  بناست  حوزه  این  متخصصین 
آزمایشگاه پیش بالینی مرکز تحقیقات پزشکی هسته ای 

خلیج فارس راه اندازی و تجهیز شود.
جهت  هم اندیشی  نشست  در  فرهادی  اکرم  دکتر 
مرکز  در  داروها  رادیو  در حوزه  تحقیقاتی  همکاری های 
این  کرد:  اظهار  پزشکی هسته ای خلیج فارس  تحقیقات 
آزمایشگاه پتانسیل انجام پروژه های مهم ملی و بین المللی 
در حوزه های مختلف تخصصی رشته ای و بین رشته ای را 

دارا خواهد بود.
فراهم سازی  باهدف  نشست  این  کرد:  تصریح  وی 
رادیو  آزمایشگاه  راه اندازی  به منظور  لازم  زیرساخت های 
رادیو  کارآمدترین  و  جدیدترین  به  دستیابی  و  دارویی 
داروهای تشخیصی و درمانی در حوزه بیماری های مغز 
به ویژه  سرطان ها  انواع  و  عفونت ها  التهاب ها،  اعصاب،  و 

سرطان های مقاوم به درمان های معمول، انجام پذیرفت.
آزمایشگاه  بناست  آینده  در  کرد:  اضافه  فرهادی  دکتر 
رادیو دارو در مرکز تحقیقات پزشکی هسته ای خلیج فارس 
بین المللی  و  ملی  تحقیقاتی  پروژه های  و  تکمیل شده 

جدیدی در آن انجام گردد.
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
نشست های  این  مستمر  برگزاری  کرد:  خاطرنشان 
چندجانبه و بین دانشگاهی جهت توسعه رویکرد همگرایی 

علوم و رفتن به سوی تحقیق اثرگذار ضروری است.

 نائب رئیس شورای شهر اردبیل:

 مجوز ساخت بازار آهن فروشان 
در خارج از شهر اردبیل صادر شد

شهر  شورای  رئیس  اردبیل-خبرنگاراقتصادمردم-نائب   
اردبیل و رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شورای اسلامی شهرداری اردبیل گفت: با تصویب 
متراژ  به  رُز  تجارتی خدماتی  پروژه  اردبیل  شورای شهر 

بیش از 23 هزار مترمربع احداث می شود.
اردبیل تصریح  بهزاد عباس زاده  در جلسه شورای شهر 
کرد: این پروژه با مشارکت شهرداری )سهم شهرداری 36 
درصد( و بخش خصوصی به ارزش نزدیک به 36۰ میلیارد 

تومان جانشین پروژه سابق روناک شد.
این مسئول اظهار کرد: در تداوم تعیین تکلیف پروژه های 
مشارکتی نیمه تمام شهرداری اردبیل، مجوز احداث پروژه 

تجاری خدماتی رز )روناک سابق(صادر شد.
وی ادامه داد: هفته گذشته نیز مجوز پروژه احداث بازار 
آهن فروشان با ارزش سرمایه گذاری هزار میلیارد تومان با 
هدف انتقال بازار آهن فروشان کنونی به خارج از محدوده 
شهر صادر شد که در نهایت هدف اصلی از تعیین تکلیف 
این پروژه ها حمایت از بخش خصوصی در راستای توسعه 

و عمران شهری و افزایش درآمد پایدار است .

  اخبار
  اخبار

  مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی قزوین:

نیروگاه 2040 مگاواتی 
شهیدرجایی نقش موثری در تنظیم 

ولتاژ شبکه تولید کشور دارد 

نیروگاه  نقدی،خبرنگاراقتصادمردم-مدیرعامل  قزوین-مریم 
نیروگاه 2۰4۰ مگاواتی شهیدرجایی   : شهید رجایی گفت 
قزوین با 13 واحد بخاری و سیکل ترکیبی، نقش موثری در 

تنظیم ولتاژ شبکه تولید کشور دارد.
ابوالفضل موتابها مدیرعامل نیروگاه با اشاره به انجام تعمیرات 
برنامه ریزی شده با هدف کسب آمادگی تولید برق و متعاقب 
آن، کاهش مصرف سوخت مایع گفت: به دلیل نوع واحدهای 
نصب شده در نیروگاه شهید رجایی که از نوع بخاری و سیکل 
ترکیبی است، تنها 5۰ درصد از ظرفیت تولید انرژی الکتریکی 
در این نیروگاه به هنگام فصل سرما، متکی بر سوخت مایع 
به سوخت مازوت نیست.  وابسته  است و 5۰ درصد دیگر، 
بنابراین برای کمک به صیانت از محیط زیست، 2 واحد 25۰ 
مگاواتی با قابلیت مصرف سوخت مازوت، در دست تعمیرات 
قرار گرفت که این تعمیرات همزمان، در مجموع با کاهش 
 5۰ کاهش  موجب  بخار،  نیروگاه  در  مگاوات   5۰۰ تولید 

درصدی مصرف سوخت مازوت در این نیروگاه شده است. 
بندی  اولویت  به  اشاره  با  رجایی  نیروگاه شهید  مدیرعامل 
نیروگاه  این  واحدهای  از سوخت های مصرفی در  استفاده 
به هنگام فصل سرد سال گفت: طراحی تمامی نیروگاه های 
در شرایط  تنها  و  است  گاز طبیعی  پایه سوخت  بر  کشور 
اضطراری از گازوئیل به عنوان سوخت دوم و در نیروگاه های 
بخاری نیز از سوخت مازوت استفاده می شود. از این روی 
در این نیروگاه نیز با توجه به شرایط آب و هوایی، تولید برق 
در فصول مختلف سال بر پایه مصرف سوخت گاز و یا مایع 

انجام می شود. 
موتابها افزود: در ماه های سرد سال، ناترازی تولید و مصرف 
سوخت گاز طبیعی، موجب عدم تخصیص این نوع سوخت به 
نیروگاه ها می گردد؛ از این روی برای استمرار تولید برق در 
واحدهای 25۰ مگاواتی این نیروگاه، از سوخت مایع استفاده 
می شود. البته نیروگاه ها در تعیین سوخت مصرفی، اختیاری 
ندارند، بلکه دیسپاچینگ ملی گاز و دیسپاچینگ ملی برق، 

عهده دار این وظیفه هستند. 
مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی در تکمیل نظر خود به هزینه 
استفاده از سوخت مازوت و تاثیر نامطلوب آن بر تجهیزات 
نیروگاه اشاره کرد و بیان داشت: مصرف سوخت مازوت برای 
زیست  های  آسیب  ایجاد  دلیل  به  الکتریکی،  انرژی  تولید 
محیطی، آسیب به تجهیزات و قطعات نیروگاهی و افزایش 
برق  تولید  صنعت  نظر  مطلوب  آن،  با  مرتبط  های  هزینه 
نیست. بنابراین ما تمایلی به استفاده از این سوخت نداریم 
و به  ناچار  از سوخت مایع در این شرایط استفاده می کنیم. 

ماهان  کرمان-فرسنگی،خبرنگاراقتصادمردم-شهرداري   
موفق به کسب رتبه شهرداري برتر در میان ۸5 شهرداري 
استان کرمان و کسب عنوان شهرداري موفق در بین قریب 

به هزار و 4۰۰ شهرداري کشور شد.
مهندس حمید معین الدینی شهردار ماهان گفت :کسب 
عنوان شهرداری برتر سال 14۰1 در بحث مدیریت پسماند 
و اخذ تاییدیه بازرسی وزارت کشور به جهت انجام روال 
صحیح و قانونی کارها و برنامه ها را از دیگر موفقیت های 

شهرداری ماهان در سال جاری عنوان کرد.
؛  ها  بودجه شهرداری  قانون  اساس  بر  اینکه  بیان  با  وی 
باید4۰ درصد از بودجه در امور عمرانی و 6۰ درصد برای 
هزینه های جاری استفاده شود افزود: امسال با مدیریتی 
که لحاظ شد برعکس عمل کردیم یعنی 6۰ درصد بودجه 
صرف کارهای عمرانی و 4۰ درصد صرف هزینه های جاری 
شهرداری شد با این توضیح که هیچ مشکلی در پرداخت 
نیروی جدید  ، علیرغم اضافه شدن چند  حقوق پرسنل 

بوجود نیامد.
معین الدینی مدیریت ، نیروی انسانی و تجهیزات را سه 
رکن لازم و ملزوم یکدیگر در پیشبرد امور و توسعه شهری 
دانست و گفت: اصلاح ساختار سازمانی شهرداری ، اولین 
ساختمان  بازسازی  با  که  بود  ماهان  در شهرداری  اتفاق 
اداری و اضافه کردن تعدادی نیروی متخصص جهت بهره 

وری از تخصص آنها ، انجام شد.
بتوانم  که  دهم  می  قولی  اینکه  بیان  با  ماهان  شهردار 
مورد  در  گذشته  سال   : داشت  اظهار  کنم  اش  عملیاتی 
زیباسازی و ظاهر شهر صحبت کردم و اقداماتی نیز در این 

راستا انجام شد. امسال هم در عملیات عمرانی عقب نیستیم 
و در اکثر آیتم ها رشد داشته ایم . ما همزمان ساماندهی و 
اصلاح چند پارک را در ماهان آغاز کردیم . پارک تیگران 
، پارک انقلاب ، اتمام فاز اول پارک شهداء و فاز اول پارک 

جهاد که در حال اجرا است .
اصلاح طرح جامع شهر  و  بازنگری  لزوم  به  اشاره  با  وی 
افزود : شهرماهان پتانسیل بالایی دارد و اگر طرح جامع و 
مطالعاتی و کارشناسی شده ی شهر نوشته شود ، بهترین 
و منطقی ترین نحوه ی اجرای کارها انتخاب و طبق آن 

عمل خواهد شد.
شهردار ماهان از اجرایی شدن نقشه سه بعدی شهرماهان 
خبر داد و اظهار داشت : این نقشه، پیش نیاز بازبینی طرح 
، کار ممیزی شهر و  به کمک آن  جامع شهری است و 
تعیین تکلیف ملک های خلاف انجام می شود ضمن این 
که افزایش سرعت کار، کاهش هزینه های مردم ، افزایش 

کنترل و نظارت و کاهش میزان خطا را بهمراه دارد.
شهردار ماهان تصریح کرد: پروژههای زیادی به شورای شهر 
بردیم که همگی به نتیجه نرسیدند اما برخی پروژههای 

عمرانی و زیرساختی مجوز گرفتند و در اولویت ما برای اجرا 
هستند. شهردار ماهان از راه اندازی معدن شن شهرداری 
ماهان خبر داد و گفت : شهرداری بایستی از خود معدن 
شن و ماسه داشته باشد و ما بعد از 7۰سال که این کار 
انجام نشد پیگیری کردیم و توانستیم تمام مجوزهای شش 

گانه و تائیدیه معدن و پروانه بهره برداری را بگیریم .
وی افزود : راه اندازی این معدن علاوه بر اینکه درآمدزایی 
برای شهرداری ایجاد می کند ، باعث کنترل آسیب های 

زیست محیطی و سیلاب ها نیز می شود .
وی از راه اندازی مزرعه زیتون برای گسترش فضای سبز 
ماهان خبر داد و افزود : برای افزایش سرانه فضای سبز از 
درخت زیتون استفاده کردیم. زیتون درختی همیشه سبز 
،کم آب ، کم آفت و درآمدزاست که پس از گذشت 4 سال 
به ثمر می نشیند و سالانه حدود 1۰ میلیارد تومان درآمد 

خالص برای شهرداری خواهد داشت.
شهردار ماهان با اشاره به این که برای آبیاری مزرعه زیتون 
، استخر ذخیره آب را فراهم کردیم افزود: آبیاری درختان 
بصورت قطره ای انجام خواهد شد ضمن این که ، در کنار 
استفاده از آب استخر برای آبیاری، به پرورش ماهی نیز 
اقدام کردیم ، که علاوه بر ایجاد درآمدزایی باعث کاهش 
هزینه ها خواهد شد چون دیگر نیاز به خرید کود و هزینه 
کودپاشی نیست وکود حاصله ، از طریق سیستم آبیاری به 

درختان منتقل می شود.
انتخاب ماهی نیز از ماهی های سردابی و  وی افزود: در 
گرمابی استفاده می کنیم که باعث می شود هزینه ی پاک 

سازی لجن ها را نداشته باشیم .

   شهرداری ماهان، شهرداری برتر استان و موفق کشوری شد

مصیبی،خبرنگاراقتصادمردم-معاون  –شهرام  شهرکرد 
و  چهارمحال  استاندار  اجتماعي  و  امنیتي  سیاسي، 
بختیاري در جلسه انجمن کتابخانه  های عمومی استان 
زمین  دارند،  وظیفه  شهرستان ها  در  فرمانداران  گفت: 
مورد نیاز براي احداث کتابخانه در مناطق محروم و کمتر 
برخوردار استان را تامین و در اختیار نهاد کتابخانه ها قرار 

دهند.
 پنجمین جلسه انجمن کتابخانه های عمومی استان و 
جمعی دیگر از مسئولین در محل سالن شهید مردانی 
سیاسي،  معاون  جلسه  این  در  شد.  برگزار  استانداری 
تلاشهای  به  اشاره  ضمن  استاندار  اجتماعي  و  امنیتي 
صورت گرفته توسط اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
گفت: در حوزه ترویج کتابخوانی نسبت به سالهای گذشته 
اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و فعالیت کتابخانه ها 
از حوزه شهرها بسیار فراتر رفته و به صورت میدانی به 
مناطق عشایری، کمتر توسعه یافته و روستاها سوق داده 
شده است و کتابداران در کتابخانه ها منتظر حضور مردم 
نمی مانند خودشان به سراغ مردم می  روند و این روحیه 

ستودنی است.
حسین میرزایي افزود: باید براي ارتقاي فرهنگ کتاب و 
بگیریم،  به کار  را  تمام تلاش خود  استان  کتابخواني در 

اگر فرهنگ  تعالی هر جامعه است،  چون فرهنگ مایه 
درست باشد، شاهد تحول در تمامی حوزه ها خواهیم بود.

وی به طرح اداره کل کتابخانه ها در خصوص ارائه خدمات 
جامع فرهنگي کتاب محور به جامعه عشایري و مناطق 
روستایي استان اشاره کرد و اظهار داشت: دستگاه هاي 
متولي نظرات و پیشنهادات خود را در راستاي اجراي هر 
چه بهتر برنامه ی عملیاتي این طرح ظرف یک هفته به 
امنیتي  ارائه دهند. معاون سیاسي،  اداره کل کتابخانه ها 
و اجتماعي استاندار با تأکید بر لزوم توجه فرمانداران به 
مقوله فرهنگ و لزوم ترویج کتابخوانی گفت: فرمانداران 
در شهرستان ها وظیفه دارند، زمین مورد نیاز براي احداث 
کتابخانه در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته را تامین 
و در اختیار نهاد کتابخانه ها قرار دهند، به ویژه در شهر 
بازفت که اعتباری برای ساخت کتابخانه در این منطقه 
پیش بینی شده است ولی با وجود پیگیری های اداره کل 
این  برای  زمینی  کنون  تا  استان  عمومی  کتابخانه های 
آموزش  اینکه  به  اشاره  با  وي  است.  نشده  واگذار  طرح 
در  جامعه  فرهنگ  ارتقاي  در  بسزایي  نقش  پرورش  و 
زمینه هاي مختلف دارد، گفت: اگر آموزش و پرورش پویا 
شود، بسیاري از مشکلات کشور مرتفع خواهد شد. در 
ارائه  ضمن  استان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل  ادامه 

گزارشی از اقدامات صورت گرفته و روند پیگیری مصوبات 
جلسه گذشته به برنامه های پیش بینی شده این اداره ی کل 
اداره کل  این  افزود:  و  کرد  اشاره  فجر  مبارک  دهه  در 
آمادگی دارد با تمامی دستگاههای فرهنگی جهت اجرای 
برنامه ای جامع و هماهنگ در ایام مبارک پیروزی انقلاب 

نابینایان رودکی  همکاری نماید. وی به پروژه کتابخانه 
اشاره کرد و افزود: تمامی تلاش ما این است که بتوانیم 
مکانی مناسبِ حالِ عزیزان نابینا و کم بینا، جهت استقرار 
موقت این کتابخانه تأمین کنیم و ان شاالله شاهد کلنگ 

زنی این پروژه در دهه مبارک فجر باشیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری؛

فرمانداران موظف به تأمين زمين مورد نياز براي احداث کتابخانه در مناطق محروم هستند

»ز«  بند  ظرفیت  از  مندی  بهره  راستای  در 
تبصره 4 قانون بودجه سال 14۰1 کشور و تامین 
مالی پروژه ها از سوی شرکت مهندسی آبفا کشور، 
از  مندی  بهره  برای  مازندران  فاضلاب  طرحهای 
ظرفیت ماده 56 قانون الحاق به بانک رفاه معرفی 

شد.
فاضلاب  و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
مازندران؛ مهندس احمد رنجبر در گفتگویی با بیان 
و  آب  مهندسی  شرکت  داشت:  اظهار  مطلب  این 
احداث شبکه طرحهای  منظور  به  فاضلاب کشور 
تصفیه  جریان  دوم  خط  ،احداث  ساری  فاضلاب 
خانه فاضلاب بابل و نیز ارتقای مدول اول و احداث 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس 

،این طرحها را برای بهره مندی از ظرفیت ماده 56 
قانون الحاق به میزان 3 هزار میلیارد ریال به بانک 

رفاه معرفی کرد.
میلیارد  هزار   4 نیز  قبلی  مراحل  در  افزود:  وی 
به  قالب معرفی  قانونی در  از همین ظرفیت  ریال 
برای  ریال  میلیارد  مبلغ 3 هزار  به  بانک صادرات 
طرحهای فاضلاب ساری،بابل ، نوشهر و چالوس و 
یکهزار میلیارد ریال هم به بانک ملی برای فاضلاب 
بابل از سوی وزارت نیرو صورت گرفته بود که پس 
از پیگیریهای به عمل آمده تمامی مستندات مورد 
نیاز تحویل بانکها شد و این مهم در بانک صادرات 
در مرحله ابلاغ تفاهم نامه و بارگذاری در سامانه 

تضامین دولت قرار دارد.

ارتباطات،  عصر  بعنوان  كنوني  عصر  در   
و  خوشفكر  افرادی  یا  فرد  حضور  با  آپها  استارت 
ارائه ایده های نوآورانه و خلاقانه شكل گرفته و به 

فعالیت پرداخته اند.
به گزارش روابط عمومي شركت شهركهاي صنعتي 
مازندران، یاسر امیني با بیان نقش استارت آپها در 
عرصه صنعت و تولید اظهار داشت: استارت آپها در 
یك  از  درآمد  برای كسب  هایی  روش  جستجوی 
ایده و تولید انبوه محصولات یا خدمات مبتنی بر 
آن ایده هستند. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شركت شهركهاي صنعتي مازندران گفت: با توجه 
به رسالتي كه در حوزه حمایت از صنایع كوچك بر 
عهده این شركت قرار دارد، در نظر است بمنظور 
ارتقاء كیفي دانش، ایجاد فضاي پویا و بهره گیري 

صنعتگران،  و  پژوهشگران  دانشگاهها،  ظرفیت  از 
دومین رویداد استارتاپي در حوزه بهداشت، ایمني، 
همكاري  با   ،)HSEE( انرژي  و  زیست  محیط 
مازندران  دانشگاه  و  صنعتي  شهركهاي  شركت 
برگزار شود. امیني تصریح كرد: رویداد استارت آپ 
HSEEدر حول 4 محور اصلي محیط زیست در 
واحدهاي صنعتي با زیرمحورهاي مدیریت پسماند، 
اجراي پیش تصفیه فاضلاب، آلودگي هوا و آلودگي 
صوتي، بهداشت محیط كار در واحدهاي صنعتي، 
كاهش و بهینه سازي مصرف انرژي در واحدهاي 
صنعتي و ایمني محیط كار در واحدهاي صنعتي 
ایمني  حریق،  مخاطرات  كاهش  زیرمحورهاي  با 
كاهش  و  مكانیك  و  برق  تجهیزات  از  استفاده 

مخاطرات مواد شیمیایي برگزار خواهد شد.

ای  حرفه  و  پزشکی  اخلاق  شورای  جلسه   
حضور  با  امروز  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مقام  نهاد  مسئول  حسینی  دکتر  الاسلام  حجت 
در  این شورا  اعضای  و  دانشگاه  در  رهبری  معظم 
سالن قلم برگزار شد. در این جلسه ضمن بررسی 

از   گزارشی  خلاصه  ارائه  و  مصوبات  اجرای  روند 
چالش  با  رابطه  در   ، شورا  این  مختلف  واحدهای 
های اخلاق پزشکی و رفتار حرفه ای در حوزه های 
مختلف دانشگاهی و راهکارهای  مناسب جهت حل 

چالش ها بحث و تبادل نظر شد.

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری آبفا مازندران اعلام کرد:

    معرفی طرحهای فاضلاب مازندران
 به بانک رفاه برای بهره مندی از ماده ۵۶

   برگزاری  دومین دوره استارت آپ 
)HSEE( بهداشت، ایمني،  محیط زیست و انرژي 

 برگزاری جلسه شورای اخلاق پزشکی و حرفه ای
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران

به منظور ارتقا ایمنی انجام شد؛

 توزیع کلاه ایمنی رایگان
 به راکبین موتورسیکلت شهرستان سوادکوه و سوادکوه شمالی

تنها راه کاهش آلودگی و کاهش مصرف گاز خانگی؛

احداثنیروگاههایتولیدآبگرموسیستمگرمایشمحلیاست

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان سوادکوه از توزیع رایگان 
کلاه ایمنی بین راکبین موتور سیکلت در شهرستان سوادکوه و سوادکوه شمالی 

با هدف ارتقا ایمنی عبور و مرور خبر داد.
،مهرداد  مازندران  از  شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
راهور  پلیس  با حضور رئیس  ایمنی که  توزیع کلاه  سلیمی درحاشیه مراسم 
استان،فرماندهی نیروی انتظامی ،رئیس پلیس راه ، رئیس پلیس راهور ،فرماندار 
شد،  برگزار  شیرگاه  شهرستان  جمعه  امام  و   فرماندار  و  سوادکوه  شهرستان 
آموزش و فرهنگ سازی را از مهمترین اقدامات این اداره در راستای کاهش 
فوتی های سوانح رانندگی برشمرد و اظهار کرد: نصب ضربه گیر به وسیله بشکه 
های ترافیکی در بریدگی های محورهای مواصلاتی شهرستان، ایجاد سرعتکاه 

های آسفالتی در محورهای پرتصادف و سایر اقدامات به منظور فرهنگ سازی 
ارتقای ایمنی در سطح شهرستان انجام گرفته که ضرورت دارد این اقدامات با 

هماهنگی بیشتر مردم و مسئولین موثرتر واقع شود.
وی خاطر نشان کرد: برابر آمارهای رسمی منتشر شده ، بیشترین علت مرگ 
موتورسواران ضربه به سر است و در سال گذشته 51 درصد راکبین موتورسیکلت 

ها درکشور به علت ضربه وارده به سر فوت شده اند.
گفتنی است اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران در طول 
سال برنامه های متنوع و گوناگونی در خصوص فرهنگ سازی و ارتقا ایمنی عبور 
و مرور در دست اجرا داشته که از جمله آنها می توان به توزیع رایگان کلاه ایمنی 

به راکبین موتور سیکلت ها اشاره کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان؛ مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: احداث نیروگاه های تولید آب 
گرم و سیستم گرمایش محلی تنها راه کاهش آلودگی و کاهش مصرف گاز 
خانگی به میزان 5۰ درصد است.  موسوی تاکامی گفت: برای افزایش راندمان و 
کاهش مصرف سوخت گاز خانگی شهرداری ها باید در ساخت نیروگاه های تولید 
ورزند.وی گفت:  اهتمام  و گلستان  مازندران  آب گرم در محله های شهرهای 
این نیروگاه ها می توانند از سوخت زباله، گاز، بیومس و گرمای خروجی استک 
نیروگاه ها تغذیه شوند و آب گرم را در یک سیکل بسته در شهرها به گردش 
را 5۰  :این سیستم مصرف سوخت خانگی کشور  اظهار داشت  درآورند. وی 
درصد کاهش می دهد و آب گرم مصرفی و نیز آب گرم سیستم های گرمایشی 

را تأمین می کند.دکتر موسوی خاطرنشان کرد: باید از سیستم های گرمایش 
با توجه به  محلی نسل سوم، چهارم و پنجم بهره برد و مازندران و گلستان 
ظرفیت های موجود زباله، بیومس، گاز، سوخت مایع و گرمای خروجی نیروگاه ها 
می توانند گزینه پایلوت خوبی برای کشور باشند.مدیرعامل شرکت برق منطقه 
 District Heating ای مازندران و گلستان اظهار داشت :گرمایش محلی یا
راه نجات کشور برای رهایی از مصرف سوخت بی رویه و آلودگی است. وی افزود: 
از  شهرک های مسکونی لاکچری نظیر خزرشهر، آکام شهر و غیره می توانند 
همین امسال با احداث نیروگاه های CHP و سیستم لوله کشی آب گرم شهری 
شروع به کار نمایند.وی در پایان گفت: برای اجرای این طرح می توان از شرکت 

های دانش بنیان بهره جست و شرکت های دانش بنیان را وارد میدان نمود.

سرپرست و خبرنگار: محمددرخشندهویژه استان مازندران بلدیه استان برگزیده

و  راهداری  کل  اداره  راه  فنی  ابنیه  نگهداری  اداره  رئیس 
حمل و نقل جاده ای مازندران از عملیات اجرای تعمیرات 
به  آباد  عباس  تردد  پر  محور  هوایی  پل  اساسی  مرمت  و 

کلاردشت با اعتباری بالغ بر 7 میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، 
در  موثری  نقش  پلها همواره  کرد:  اظهار  نصراللهی  کامل 
ایجاد ارتباط میان اقوام و شکوفایی اقتصادی جوامع ایفا 
از  کشور  یک  راههای  ارتباطی  شبکه  درتامین  و  نموده 

اهمیت ویژه ای برخوردارند.

وی تصریح کرد: پل ها نمی توانند برای همیشه باقی بمانند 
و هر شکل سازه ای که به کار برده شود و یا هر مصالحی 
که استفاده شود، دیر یا زود آثار فرسودگی در آنان ظاهر و 
یا در اثر بلایای طبیعی و غیر طبیعی دچار آسیب می شوند 
بنابراین موضوع ارزش پلها و خسارات ناشی از بی توجهی 

به نگهداری آنها و مرمت نقاط آسیب دیده در اثر رخداد 
های طبیعی وحوادث جاده ای یکی از مواردی است که باید 

به طور وسیع و گسترده مورد توجه قرار گیرد.
ابنیه مهم راهها بوده که  نصراللهی ادامه داد: پل ها جزء 
در سال های اخیر عمدتاً برداشت بی رویه مصالح پائین 

دست پل ها آب شستگی پایه ها و تخریب فونداسیون آن 
را بدنبال داشته که در نتیجه خسارات سنگینی را به این 

اداره کل جهت بازسازی مجدد آن تحمیل کرده است.
وی گفت: تکمیل و ترفیع برید پل پرچور این شهرستان 
نیز با اعتباری بالغ بر 6۰ میلیارد ریال در دست اجرا است.

و  راهداری  کل  اداره  راه  فنی  ابنیه  نگهداری  اداره  رئیس 
حمل و نقل جاده ای مازندران از عملیات اجرای تعمیرات 
به  آباد  عباس  تردد  پر  محور  هوایی  پل  اساسی  مرمت  و 

کلاردشت با اعتباری بالغ بر 7 میلیارد ریال خبر داد. 

رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه راهداری مازندران اعلام کرد؛

آغاز عملیات مرمت پل هوایی محور عباس آباد –کلاردشت

 در هشتمین اجلاسیه نماز که به میزبانی مازندران برگزار 
شد و در ارزیابی ستاد اقامه نماز سال14۰۰ ، شرکت آب و 
فاضلاب استان امتیاز عالی)شایسته تقدیر ویژه( را بدست 

آورد.
به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب مازندران، همزمان 

با برگزاری هشتمین اجلاسیه نماز در استان مازندران و در 
ارزیابی های صورت گرفته توسط ستاد اقامه نماز استان، 
شرکت آب وفاضلاب مازندران به دلیل اهتمام در ترویج 
فرهنگ نورانی نماز و معارف اسلامی، امتیاز عالی)شایسته 
تقدیر ویژه( را بدست آورد .  در همین راستا نماینده ولی 

از مدیرعامل و  اهدای لوحی  با  فقیه و استاندار مازندران 
تقدیر  متن  از  بخشی  در  کردند  تقدیر  شرکت  همکاران 
از  بهره گیری  به شناسایی و  اینکه نسبت  از  آمده است: 
ظرفیت دستگاه در اجرای برنامه ابلاغی، در راستای تحقق 
رهنمودهای مقام معظم رهبری)مدظله العالی( برابر شیوه 

نامه نظام جامع ارزیابی سامانه سجاده و تفاهم نامه ستاد 
اقامه نماز مرکز و استان در سال 14۰۰ اهتمام و اقدام موثر 
و با امتیاز عالی)شایسته تقدیر ویژه( داشته اید به مصداق 
بیان: » من لم یشکر المخلوق لم یشکرالخالق« از زحمات 

جنابعالی و همکاران گرامیتان تقدیر به عمل می آید.

همزمان با برگزاری اجلاسیه نماز در مازندران:

شرکت آب و فاضلاب مازندران امتیاز عالی)شایسته تقدیر ویژه( را کسب کرد


